



Olsztyn, dnia 19.06.2020 r.

L.dz. 1027...../2020/DZP

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: postępowania nr 164/2020/US/DZP o udzielenie zamówienia na usługi społeczne, których przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnioskuję o uzupełnienie przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia w ust. 2 pkt a) masy przesyłek przy formatach S,M,L

Odpowiedź

Zamawiający uzupełnił masę przesyłek w ust. 2 pkt. a) .

Pytanie nr 2

Wykonawca wnioskuję o zmianę w Opisie przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt c) wagi Paczki Krajowej z 20000 g na 10000 g ponieważ usługa jest świadczona zgodnie z regulaminem do wagi 10000 g.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez zmniejszenie wagi do 10000 g

Pytanie nr 3

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie w Opisie przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt c) zapisów: paczki pobraniowe i paczki niestandardowe ponieważ do paczek pocztowych nie świadczymy takich usług.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla w/w przesyłki.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia ust. 9 i Istotnych Postanowieniach umowy § 5 ust. 8 zawarł zapisy odpowiednio :

„ Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) przesyłek od razu po dokonaniu doręczenia, nie później jednak niż w ciągu 21 dni roboczych licząc od dnia doręczenia(...)”

i

„ Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/ przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia(...)”



Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów na:

„Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/ przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/wym. zapisu.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów w Opisie przedmiotu zamówienia ust. 12 i Istotnych Postanowieniach umowy § 5 ust. 8 z :

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia druków na paczki krajowe oraz zagraniczne jak również wszelkiego rodzaju nalepek ostrzegawczych (np.: ostrożnie, góra, dół, ostrożnie szkło itp.)”

na:

„„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia druków na paczki krajowe oraz zagraniczne jak również nalepek ostrzegawczych ostrożnie”

Wykonawca nie dysponuje naklejkami : góra , dół i ostrożnie szkło

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji w/wym. zapisu.

Pytanie nr 6

W Opisie przedmiotu zamówienia ust 26 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni od daty wystawienia faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego



w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Jednocześnie wnioskujemy o zmianę zapisu w Istotnych postanowieniach umowy § 3 ust. 10, w zakresie terminu płatności faktury na „21 dni od wystawienia faktury VAT”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktury na „21 dni od wystawienia faktury VAT”, wymaga zgodnie z opisem w ogłoszeniu.

Pytanie nr 7

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach umowy § 3 ust. 10 z :
„Datą zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

na:

„Datą zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 8

Wykonawca wnioskuje o dodanie w § 2 Istotnych postanowień umowy zapisu:

„Strony umowy ustalają, że monitorowanie wykorzystania środków przeznaczonych na realizację umowy jest po stronie Zamawiającego”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

W pkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia i w Istotnych Postanowieniach Umowy § 5 ust. 1 Zamawiający określił odpowiednio, że:

„Nadanie przesyłek krajowych oraz zagranicznych (przesyłki listowe oraz paczki) objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu i odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.”

i

„Wykonawca zobowiązuje się do nadania do przewozu przesyłek w tym dniu w którym odebrał je od Zamawiającego. „

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:

„nadawanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 1 z:



Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 10% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;

na :

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 1% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 1% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;

i dodanie ppkt c) o następującej treści :

- c) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 1% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;

Uzasadnienie:

Wykonawca wnosi o dodanie tego podpunktu ze względu na równowagę ekonomiczną stron umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 2 z:

„za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu i przejęciu przesyłek w miejscu i czasie określonych w §1 ust. 2, będących przedmiotem umowy w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień.”

na:

„za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu i przejęciu przesyłek w miejscu i czasie określonych w §1 ust. 2, będących przedmiotem umowy Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.”

Uzasadnienie:

Wykonawca świadczy płatną usługę odbioru korespondencji i jest zobligowany do wykonywania tej usługi w oparciu o regulamin jej świadczenia który winien się znaleźć jako załącznik do umowy. W regulaminie są ustalone kary z tytułu nie odebrania przesyłek we właściwym czasie. Wykonawca może być dwukrotnie karany za jedno „przewinienie” a zgodnie z proponowanymi zapisami do takiej sytuacji może dojść ponieważ zapis w § 4 ust 1 ppkt l) mówi o obciążeniu wykonawcy kosztami zlecenia odebrania przesyłek. Hipotetycznie może dojść do takiej sytuacji ze względu na ograniczenia w ruchu (np. zdarzenia awarii sieci kanalizacyjnej w jezdni czy na terenie posesji Zamawiającego).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 3 z:

„Zamawiającemu przysługuje możliwość naliczenia kary umownej za niezgłoszenie się



Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu w wysokości 100,00 złotych (słownie: sto złotych). „

na:

„Zamawiającemu przysługuje możliwość naliczenia kary umownej za niezgłoszenie się
Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 4 z:

„Kary umowne mogą zostać potrącone z faktur VAT, począwszy od okresu rozliczeniowego za miesiąc w którym nie nastąpił odbiór i przejęcie przesyłek.”

na:

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający wystawi notę obciążeniową płatną 14 dni roboczych od daty wystawienia po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przy udziale wykonawcy”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

W § 10 Inne istotne postanowienia umowy ust. 3 Zamawiający zawarł zapisy odpowiednio :
Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach:

- a. Zmiany stawki VAT na usługi pocztowe – może nastąpić zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,
- b. zmiany cen jednostkowych – w przypadku, gdy opłaty pocztowe, wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy ulegną zmianie, które zawarte są w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą (załącznik nr..... do umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powyższych zapisów w przypadku zmiany stawki VAT i ewentualnie cen w formularzu cenowym na :

Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach:

- a) Zmiany stawki VAT na usługi pocztowe – jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;
- b) zmiany cen jednostkowych – w przypadku, gdy opłaty pocztowe, wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy ulegną zmianie, które zawarte są w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą (załącznik nr..... do umowy) w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych



poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę lit. a), Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów ujętych w lit. b).

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca się zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z elektronicznej książki nadawczej „ELEKTRONICZNY NADAWCA” zamiast dotychczasowej papierowej.

Elektroniczny Nadawca usprawnia i automatyzuje proces nadawania przesyłek pocztowych. EN umożliwia rejestrację przesyłek, generowanie dokumentów nadawczych w formie elektronicznej oraz automatyczne przekazywanie pliku z przesyłkami bezpośrednio do wybranej placówki pocztowej.

Elektroniczny Nadawca umożliwia dodatkowo bieżące śledzenie przesyłek, składanie reklamacji, tworzenie książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), dostęp do pełnej dokumentacji związanej z obsługą przesyłek, proste przygotowanie raportów z nadanych przesyłek, historia przesyłek jest zachowana przez okres 13 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w formularzu cenowym.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia niższych pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym.

W przypadku wpłynięcia, wyłącznie oferty Wykonawcy, wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować jej odrzuceniem.

a) Zamawiający w Formularzu cenowym, zał. nr 1a) poz. 3 wskazuje:

- PRZESYŁKI LISTOWE REJESTROWANE (POLECONE)

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na względzie przesyłki rejestrowane ekonomiczne?

b) Zamawiający w Formularzu cenowym, zał. nr 1a) poz. 5 wskazuje:

- PRZESYŁKI LISTOWE REJESTROWANE ZA ZWROTNYM POTWIERDZENIEM ODBIORU (ZPO)

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na względzie przesyłki rejestrowane ekonomiczne?

Odpowiedź

TAK

Pytanie nr 16 c)

c) Zamawiający w Formularzu cenowym, zał. nr 1a) poz. 7 wskazuje:



- PRZESYŁKI Z ZADEKLAROWANĄ WARTOŚCIĄ KRAJOWE

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na względzie przesyłki ekonomiczne?

Odpowiedź

TAK

Pytanie nr 16 d)

d) Wykonawca wnioskuję o wskazanie w oddzielnych pozycjach formularza cenowego, zał. nr 1a) poz. 10 i zał. 1b) poz. 6, w celu dokonania odpowiedniej wyceny proszę podać w osobnej pozycji zwrot przesyłek ekonomicznych, priorytetowych, w osobnej pozycji z ZPO i w osobnej pozycji z zadeklarowaną wartością ekonomicznych i priorytetowych.

Do przesyłek listowych nie są świadczone usługi dodatkowe.

Odpowiedź

Zamawiający wskazał w oddzielnych pozycjach w/w przesyłki.

Pytanie nr 16 e)

e) Zamawiający w Formularzu cenowym, zał. nr 1c) poz. 1,2,3,4 wskazuje w jednej pozycji paczki w gabarytach A i B oraz wagę paczek „ponad 10-20 kg.”

Prosimy o wskazanie tych paczek w oddzielnych pozycjach i usunięcie pozycji „ponad 10-20 kg.” ponieważ paczka krajowa świadczona jest do 10 kg.

Odpowiedź

Paczki w/w zostały wskazane w oddzielnych pozycjach.

Pytanie nr 16 f)

f) Wykonawca wnioskuję o wskazanie w oddzielnych pozycjach formularza cenowego, zał. nr 1d) poz. 6 i 7 w celu dokonania odpowiedniej wyceny proszę podać w osobnej pozycji zwrot przesyłek ekonomicznych, priorytetowych, w osobnej pozycji z ZPO i w osobnej pozycji z zadeklarowaną wartością ekonomicznych i priorytetowych. Do paczki pocztowej nie są świadczone usługi dodatkowe.

Odpowiedź

W/W przesyłki zostały wskazane w oddzielnych pozycjach.

Pytanie nr 16 g)

g) Wykonawca wnioskuję o usunięcie w zał. 1c) poz. nr 6 ponieważ nie świadczymy usługi paczka pobraniowa.

Odpowiedź

Usługa została usunięta.

Pytanie nr 16 h)

h) Wykonawca wnioskuję o sprecyzowanie w zał. 1c) poz. 8 i 9 jakie przesyłki (listy, paczki, ekonomiczne, priorytetowe) Zamawiający ma na myśli i o podanie wagi, gabarytu lub formatu tych przesyłek.

Odpowiedź

Nazewnictwo zostało zmienione na poprawne (zamiana wyrazu przesyłki na paczki).



Pytanie nr 16 i)

i) Wykonawca wnioskuje, żeby Zamawiający w zał. nr 1c) poz. 7 i zał. nr 1 d) poz. 5 (Usługa „wartość” i Usługa „zadeklarowana wartość”) sprecyzował od jakiej deklarowanej wartości ma być naliczona opłata za tę usługę.

Odpowiedź

Usługa wartość została sprecyzowana w formularzu cenowym w zał. w/w przez Wykonawcę.

p.o. KANCLERZA

mgr Andrzej Góźdź

W załączeniu:

1. Zmodyfikowany zał. nr 1
2. Zmodyfikowany zał. nr 1a), 1b), 1c), 1d),
3. Zmodyfikowany zał. nr 2,
4. Zmodyfikowany zał. nr 6

Odpowiedzi udzielili:

Radca Prawny – Adrian Horodecki,

Magdalena Trystula

Sporządziła : Barbara Drozd

Barbara Drozd
SPECJALISTA
mgr Barbara Drozd